
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Шістдесят друга сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 
 

20 січня 2026                          м.Горішні Плавні 
 
Про погодження штатних розписів  
закладів дошкільної освіти 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 
 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
абзацу 1 частини 7 статті 51 Закону України «Про дошкільну освіту», наказу 
Міністерства освіти і науки України  від 12.06.2025 №844 «Про затвердження 
Типових штатних нормативів закладів дошкільної освіти», з метою 
забезпечення належного функціонування закладів дошкільної освіти та 
організації освітнього процесу, враховуючи пропозиції постійної комісії з 
питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 
та здійснення регуляторної політики (протокол №73 від 14.01.2026), 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 
ВИРІШИЛА: 

1. Погодити на 2026 рік штатні розписи закладів дошкільної освіти 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади: 

1.1. Заклад дошкільної освіти «Горобинка» Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області (додаток 1); 

1.2. Заклад дошкільної освіти «Дзвіночок» Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області (додаток 2); 

1.3. Заклад дошкільної освіти «Дюймовочка» Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області (додаток 3); 

1.4. Заклад дошкільної освіти «Золота рибка» Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області (додаток 4); 

1.5. Спеціальний заклад дошкільної освіти «Казка» компенсуючого типу 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області (додаток 5); 

1.6. Заклад дошкільної освіти «Попелюшка» Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області (додаток 6);  

1.7. Заклад дошкільної освіти «Росинка» Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області (додаток 7);  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



1.8. Заклад дошкільної освіти «Сонечко» комбінованого типу 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області (додаток 8); 

1.9. Заклад дошкільної освіти «Чебурашка» Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області (додаток 9).  

2. Кількість штатних одиниць, які розраховуються з урахуванням кількості 
вихованців, кількості груп та їх наповнюваності, може змінюватися протягом 
календарного року в межах затверджених кошторисних призначень. 
 
 
 
 
Міський голова    (підписано)   Дмитро БИКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 Додаток 1 

 до рішення 62 сесії 
 Горішньоплавнівської міської ради 

 восьмого скликання 

 20 січня 2026 

 
Заклад дошкільної освіти «Горобинка»  

 Горішньоплавнівської міської ради   
Кременчуцького району Полтавської області 

 

№ 
з/п 

Назва посад 

Кількість 
штатних 

одиниць, ст. 
1.  Директор 1,00 

2.  Вихователь-методист 1,00 

3.  Вихователь 20,00 

4.  Вчитель англійської мови 0,25 

5.  Інструктор з фізкультури 1,00 

6.  Асистент вихователя  1,00 

7.  Музичний керівник 2,00 

8.  Практичний психолог 1,00 

9.  Сестра медична старша 1,50 

10.  Сестра медична з дієтичного харчування 0,50 

11.  Заступник директора з господарської роботи 1,00 

12.  Кухар 3,00 

13.  Підсобний робітник 1,50 

14.  Машиніст із прання та ремонту спецодягу 1,75 

15.  Двірник 1,00 

16.  Помічник вихователя  10,05 

17.  Прибиральник службових приміщень 1,00 

18.  Діловод  0,50 

19.  Комірник 0,50 

20.  Каштелян 1,00 

21.  Головний бухгалтер 1,00 

22.  Сторож 3,40 

23.  Інженер з охорони праці 0,50 

24.  Фахівець з публічних  закупівель 0,50 

 Всього 56,05 
 

 
 
Начальник відділу освіти  (підписано) Оксана СЕМЕРЯНІН 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 Додаток 2 

 до рішення 62 сесії 
 Горішньоплавнівської міської ради 

 восьмого скликання 

 20 січня 2026 

 
Заклад дошкільної освіти «Дзвіночок»   

Горішньоплавнівської міської ради 
 Кременчуцького району Полтавської області 

 

№ 
з/п 

Назва посад 

Кількість 
штатних 

одиниць, ст. 
1.  Директор 1,00 

2.  Вихователь-методист 1,00 

3.  Вихователь 14,50 

4.  Вчитель англійської мови 0,25 

5.  Інструктор з фізкультури 0,50 

6.  Музичний керівник 1,50 

7.  Практичний психолог 0,50 

8.  Сестра медична старша 1,00 

9.  Сестра медична з дієтичного харчування 0,50 

10.  Завідувач господарства 1,00 

11.  Кухар 2,00 

12.  Підсобний робітник 1,50 

13.  Машиніст із прання та ремонту спецодягу 1,50 

14.  Двірник 1,00 

15.  Помічник вихователя  7,80 

16.  Прибиральник службових приміщень 1,00 

17.  Комірник 0,25 

18.  Каштелян 1,00 

19.  Головний бухгалтер 1,00 

20.  Діловод 0,25 

21.  Сторож 3,40 

22.  Інженер з охорони праці 0,50 

23.  Фахівець з публічних  закупівель 0,50 

 Всього 43,45 

 
 
 
Начальник відділу освіти (підписано) Оксана СЕМЕРЯНІН 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 Додаток 3 

 до рішення 62 сесії 
 Горішньоплавнівської міської ради 

 восьмого скликання 

 20 січня 2026 

 
Заклад дошкільної освіти «Дюймовочка»  

 Горішньоплавнівської міської ради   
Кременчуцького району Полтавської області 

 

№ 
з/п 

Назва посад 

Кількість 
штатних 

одиниць, ст. 
1. Директор 1,00 

2. Вихователь-методист 1,00 

3. Вихователь 25,00 

4. Вчитель англійської мови 0,25 

5. Інструктор з фізкультури 0,50 

6. Асистент вихователя  6,00 

7. Музичний керівник 2,25 

8. Практичний психолог 1,00 

9. Сестра медична старша 1,50 

10. Сестра медична з дієтичного харчування 1,00 

11. Заступник директора з господарської роботи 1,00 

12. Шеф-кухар 1,00 

13. Кухар 3,00 

14. Підсобний робітник 2,00 

15. Каштелян 1,00 

16. Машиніст із прання та ремонту спецодягу 1,75 

17. Двірник 1,00 

18. Помічник вихователя  12,45 

19. Прибиральник службових приміщень 1,00 

20. Комірник 1,00 

21. Головний бухгалтер 1,00 

22. Сторож 3,40 

23. Інженер з охорони праці 0,50 

24. Фахівець з публічних  закупівель 0,50 

25. Діловод 0,50 

 Всього 70,60 
 
 
 

Начальник відділу освіти  (підписано) Оксана СЕМЕРЯНІН 

  

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 4 

 до рішення 62 сесії 
 Горішньоплавнівської міської ради 

 восьмого скликання 

 20 січня 2026 

 
Заклад дошкільної освіти «Золота рибка»   

Горішньоплавнівської міської ради   
Кременчуцького району Полтавської області 

 

№ 
з/п 

Назва посад 

Кількість 
штатних 

одиниць, ст. 
1.  Директор 1,00 

2.  Вихователь-методист 1,00 

3.  Вихователь 20,00 

4.  Вчитель англійської мови 0,25 

5.  Інструктор з фізкультури 1,00 

6.  Асистент вихователя  4,00 

7.  Музичний керівник 2,00 

8.  Практичний психолог 0,75 

9.  Сестра медична старша 1,50 

10.  Сестра медична з дієтичного харчування 0,50 

11.  Заступник директора з господарської роботи 1,00 

12.  Кухар 3,00 

13.  Підсобний робітник 1,50 

14.  Каштелян 0,75 

15.  Машиніст із прання та ремонту спецодягу 1,75 

16.  Двірник 1,00 

17.  Помічник вихователя  10,25 

18.  Прибиральник службових приміщень 1,00 

19.  Комірник 0,50 

20.  Головний бухгалтер 1,00 

21.  Діловод 0,50 

22.  Сторож 3,40 

23.  Інженер з охорони праці 0,50 

24.  Фахівець з публічних  закупівель 0,50 

 Всього 58,65 

 
 
Начальник відділу освіти  (підписано) Оксана СЕМЕРЯНІН 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 Додаток 5 

 до рішення 62 сесії 
 Горішньоплавнівської міської ради 

 восьмого скликання 

 20 січня 2026 

 
Спеціальний заклад дошкільної освіти «Казка» компенсуючого типу  

Горішньоплавнівської міської ради   
Кременчуцького району Полтавської області 

 

№ 
з/п 

Назва посад 

Кількість 
штатних 

одиниць, ст. 
1.  Директор 1,00 

2.  Вихователь-методист 1,00 

3.  Вихователь 25,00 

4.  Вчитель англійської мови 0,25 

5.  Інструктор з фізкультури 0,50 

6.  Вчитель-логопед 6,50 

7.  Вчитель-дефектолог 6,00 

8.  Музичний керівник 2,50 

9.  Практичний психолог 1,00 

10.  Сестра медична старша 1,50 

11.  Сестра медична з дієтичного харчування 1,00 

12.  Заступник директора з господарської роботи 1,00 

13.  Шеф-кухар 1,00 

14.  Кухар 2,00 

15.  Підсобний робітник 2,00 

16.  Машиніст із прання та ремонту спецодягу 2,00 

17.  Двірник 1,00 

18.  Помічник вихователя  12,00 

19.  Прибиральник службових приміщень 1,00 

20.  Комірник 1,00 

21.  Каштелян 1,00 

22.  Головний бухгалтер 1,00 

23.  Діловод 0,50 

24.  Сторож 3,40 

25.  Інженер з охорони праці 0,50 

26.  Фахівець з публічних  закупівель 0,50 

 Всього 76,15 

 
 
 

Начальник відділу освіти  (підписано) Оксана СЕМЕРЯНІН 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 Додаток 6 

 до рішення 62 сесії 
 Горішньоплавнівської міської ради 

 восьмого скликання 

 20 січня 2026 

 
Заклад дошкільної освіти «Попелюшка»  

Горішньоплавнівської міської ради  
 Кременчуцького району Полтавської області 

 

№ 
з/п 

Назва посад 

Кількість 
штатних 

одиниць, ст. 
1.  Директор 1,00 

2.  Вихователь-методист 1,00 

3.  Вихователь 19,10 

4.  Вчитель англійської мови 0,25 

5.  Інструктор з фізкультури 1,00 

6.  Керівник гуртка 1,00 

7.  Музичний керівник 2,00 

8.  Практичний психолог 0,75 

9.  Сестра медична старша 1,50 

10.  Сестра медична з дієтичного харчування 0,50 

11.  Заступник директора з господарської роботи 1,00 

12.  Кухар 3,00 

13.  Підсобний робітник 1,50 

14.  Каштелян 1,00 

15.  Машиніст із прання та ремонту спецодягу 1,75 

16.  Двірник 1,00 

17.  Помічник вихователя  10,00 

18.  Прибиральник службових приміщень 1,00 

19.  Комірник 0,50 

20.  Головний бухгалтер 1,00 

21.  Діловод 0,50 

22.  Сторож 3,40 

23.  Інженер з охорони праці 0,50 

24.  Фахівець з публічних  закупівель 0,50 

 Всього 54,75 

 
 
Начальник відділу освіти (підписано) Оксана СЕМЕРЯНІН 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 Додаток 7 

 до рішення 62 сесії 
 Горішньоплавнівської міської ради 

 восьмого скликання 

 20 січня 2026 

 
Заклад дошкільної освіти «Росинка» 
 Горішньоплавнівської міської ради   

Кременчуцького району  Полтавської області 
 

№ 
з/п 

Назва посад 

Кількість 
штатних 

одиниць, ст. 
1.  Директор 1,00 

2.  Вихователь-методист 1,00 

3.  Вихователь 13,25 

4.  Вчитель англійської мови 0,25 

5.  Інструктор з фізкультури 0,50 

6.  Асистент вихователя 2,60 

7.  Музичний керівник 1,25 

8.  Практичний психолог 0,50 

9.  Сестра медична старша 1,00 

10.  Сестра медична з дієтичного харчування 0,50 

11.  Завдувач господарства 1,00 

12.  Кухар 2,00 

13.  Підсобний робітник 1,50 

14.  Каштелян 1,00 

15.  Машиніст із прання та ремонту спецодягу 1,00 

16.  Двірник 1,00 

17.  Помічник вихователя  6,50 

18.  Прибиральник службових приміщень 1,00 

19.  Комірник 0,25 

20.  Діловод 0,25 

21.  Головний бухгалтер 0,50 

22.  Сторож 3,40 

23.  Інженер з охорони праці 0,50 

24.  Фахівець з публічних  закупівель 0,50 

 Всього 42,40 

 
 
 
Начальник відділу освіти  (підписано) Оксана СЕМЕРЯНІН 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 Додаток 8 

 до рішення 62 сесії 
 Горішньоплавнівської міської ради 

 восьмого скликання 

 20 січня 2026 

 
Заклад дошкільної освіти «Сонечко» комбінованого типу  

Горішньоплавнівської міської ради  
 Кременчуцького району Полтавської області 

 

№ 
з/п 

Назва посад 

Кількість 
штатних 

одиниць, ст. 
1.  Директор 1,00 

2.  Вихователь-методист 1,00 

3.  Вихователь 25,00 

4.  Вчитель-логопед 1,00 

5.  Вчитель англійської мови 0,25 

6.  Інструктор з фізкультури 1,00 

7.  Асистент вихователя 3,00 

8.  Музичний керівник 2,25 

9.  Практичний психолог 1,00 

10.  Сестра медична старша 1,50 

11.  Сестра медична з дієтичного харчування 1,00 

12.  Заступник директора з господарської роботи 1,00 

13.  Шеф-кухар 1,00 

14.  Кухар 3,00 

15.  Підсобний робітник 2,00 

16.  Каштелян 1,00 

17.  Машиніст із прання та ремонту спецодягу 1,25 

18.  Двірник 1,00 

19.  Помічник вихователя  12,95 

20.  Прибиральник службових приміщень 1,00 

21.  Комірник 1,00 

22.  Головний бухгалтер 1,00 

23.  Діловод 0,50 

24.  Сторож 3,40 

25.  Інженер з охорони праці 0,50 

26.  Фахівець з публічних  закупівель 0,50 

 Всього 69,10 

 

 

Начальник відділу освіти  (підписано) Оксана СЕМЕРЯНІН 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 Додаток 9 

 до рішення 62 сесії 
 Горішньоплавнівської міської ради 

 восьмого скликання 

 20 січня 2026 

 
Заклад дошкільної освіти «Чебурашка»  

Горішньоплавнівської міської ради   
Кременчуцького району Полтавської області 

 

№  
з/п 

Назва посад 

Кількість 
штатних 

одиниць, ст. 
1.  Директор 1,00 

2.  Вихователь-методист 1,00 

3.  Вихователь 17,75 

4.  Вчитель англійської мови 0,25 

5.  Інструктор з фізкультури 0,50 

6.  Асистент вихователя 3,00 

7.  Музичний керівник 1,50 

8.  Практичний психолог 0,50 

9.  Сестра медична старша 1,00 

10.  Сестра медична з дієтичного харчування 0,50 

11.  Заступник директора з господарської роботи 1,00 

12.  Кухар 2,00 

13.  Підсобний робітник 1,50 

14.  Каштелян 1,00 

15.  Машиніст із прання та ремонту спецодягу 1,50 

16.  Двірник 1,00 

17.  Помічник вихователя  8,85 

18.  Прибиральник службових приміщень 1,00 

19.  Комірник 0,50 

20.  Головний бухгалтер 1,00 

21.  Діловод 0,25 

22.  Сторож 3,40 

23.  Інженер з охорони праці 0,50 

24.  Фахівець з публічних  закупівель 0,50 

 Всього 51,00 

 
 
Начальник відділу освіти  (підписано) Оксана СЕМЕРЯНІН 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


